ingsdelene opp mot eksisterende.

Tabell 5.6.1 viser endringene utslipp om ombruk av bygningsdeler blir tatt i bruk.
Modellen til ombruk er laget med de nye bygningsdelene så analysen presenterer
dette. Store endringer på fundament, ramme og utvendige vegger, økning i utslipp
på tak havner på 0 % siden taket er samme løsning. I gjennomsnitt et fall på 82 %.

48 KAPITTEL 5. RESULTATER

Category Eksisterende Ombruk % endring
1.1.1 Fundament 39461 3091 -92 %
1.2.1 Ramme (bjelker, søyler og dekker) 140406 39867 -72 %
1.2.3 Utvendige vegger 81831 0 -100 %
1.2.4 Tak 16012 16012 0 %

Tabell 5.6.1: Scenario 1 opp mot eksisterende

Bygningsdel Eksisterende Massivtre % endring
1.1.1 Fundament 39641 21201 -47 %
1.2.1 Ramme (bjelker, søyler og dekker) 140406 44432 -68 %
1.2.3 Utvendige vegger 81831 83623 2 %
1.2.4 Tak 16012 17992 12 %

Tabell 5.6.2: Scenario 2 opp mot eksisterende

Tabell 5.6.2 viser scenario 2 opp mot eksisterende. Massivtre forslaget inkluderer
et helt nytt bygg opp mot det eksisterende. For fundamenter minker utslippene
med 18 440 kg CO2e som tilsvarer reduksjon på 47 %. Rammen viser en reduksjon
på 95 974 kg CO2 ekvivalenter, en senkning på 68 %. Yttervegger viser en økning
på 1 792 kg CO2e som øker utslippene med 2 %. Taket viser en økning på 1 980
kg CO2e som er 12 %.

Resultatene ender gjennomsnittlig på en 22 % reduksjon. Dette er lavere enn
ombruk, men dette alternativet gjelder riving av gammelt og et helt nytt bygg i
massiv- og limtre.

Bygningsdel Eksisterende Prefab/stål % endring
1.1.1 Fundament 39641 17587 -56 %
1.2.1 Ramme (bjelker, søyler og dekker) 140406 93639 -33 %
1.2.3 Utvendige vegger 81831 56772 -31 %
1.2.4 Tak 16012 17992 12 %

Tabell 5.6.3: Scenario 3 opp mot eksisterende

Tabell 5.6.3 viser prefab og stål sammenlignet med eksisterende. Fundament viser
en reduksjon på 22 054 kg CO2e som er en reduksjon på 56 %. Rammen minker
med 46 767 kg CO2e som er en reduksjon på 33 %. Yttervegger synker med 25
059 kg CO2e som er en reduksjon på 31%. Taket viser en økning på 1 979 kg
CO2e som tilsvarer 12 % økning.

Gjennomsnittlig er dette en reduksjon i utslipp på 32 % som er en større reduksjon
enn et nybygg i massiv- og limtre.

KAPITTEL 5. RESULTATER 49

5.6.1 Ombruk mot nybygg

Category Ombruk Massiv/limtre % endring
1.1.1 Fundament 3091 21201 85 %
1.2.1 Ramme (bjelker, søyler og dekker) 39867 44432 10 %
1.2.3 Utvendige vegger 0 83623 81 %
1.2.4 Tak 16012 17992 11 %

Tabell 5.6.4: Ombruk bygningsdeler mot massiv/limtre

Tabell 5.6.4 viser en gjennomsnittlig økning på 46 %, hvorav fundament med mest
økning på 85 %. Økning i utslipp for ramme og tak på 10 og 11 %.

Category Ombruk Prefab/stål % endring
1.1.1 Fundament 3091 17587 82 %
1.2.1 Ramme (bjelker, søyler og dekker) 39867 936639 57 %
1.2.3 Utvendige vegger 0 56772 100 %
1.2.4 Tak 16012 17991 11%

Tabell 5.6.5: Ombruk bygningsdeler mot prefab/stål

Øker i gjennomsnitt med 70 %. Fundament med mest økning på 82 %, Ramme
med 57 % økning. Taket er samme konsept, økning på 11 %.

50 KAPITTEL 5. RESULTATER

5.7 Pris
Pris brukt i kalkulasjon av de ulike scenarioene har blitt hentet fra Norsk Prisbok.
Prisene blir gitt for individuelle eller komplette jobber, det blir brukt mengder i
enten lengde, areal, kubikk eller andre måleenheter som står oppgitt i tabellene.
Mengder oppgitt er hentet fra Revit-modell.

5.7.1 Scenario 1: Ombruk

Figur 5.7.1: Pris, gjenbruk

For riving av konstruksjoner ved ombruk blir en større mengde av arbeid utført,